

**FASING MA 100 LAT.** W chorzowskim Teatrze Rozrywki 10 stycznia Grupa Kapitałowa FASING świętowała stulecie firmy. Wcześniej w kościele pw. NMP Wspomożycielki Wiernych w Katowicach została odprawiona uroczysta msza święta, w czasie której właściciele firmy, kierownictwo i pracownicy dziękowali za bożą opiekę. Sto lat wcześniej 8 stycznia 1913 roku w Katowicach została zarejestrowana firma pod nazwą Śląska Górniczo-Hutnicza Spółka Akcyjna. Łańcuch pokoleń i łańcuch zdarzeń przez miniony wiek doprowadziły do tego, że wyjątkowy jubileusz jest tylko jednym ogniwem, po którym będą następne, układające się w ciąg sukcesów firmy.

Na widowni obecni byli pracownicy i znamienici goście, reprezentanci samorządu i władz wojewódzkich. Metropolita katowicki bp Wiktor Skworec życzył firmie bożego błogosławieństwa. Wicemarszałek śląski Mariusz Kleszczewski gratulował dotychczasowych sukcesów. Wojewoda śląski Zygmunta Łukaszczyk podkreślił natomiast znaczenie Grupy FASING dla górnictwa. Wicemarszałek Sejmu Eugeniusz Grzeszczuk z podziwem wyrażał się o sukcesach FASING. Ambasador ChRL Xu Jian był jednym z gości specjalnych, ponieważ FASING nie tylko dostarcza łańcuchy dla tamtejszego górnictwa, ale jest jedną z niewielu polskich firm, które z sukcesem utworzyły z chińskimi partnerami joint venture.

Grupa FASING znajduje się w czołówce światowych producentów łańcuchów ogniowych. Wytwarza łańcuchy, ogniwa złączne, zamki oraz zgrzebła dla różnych typów przenośników zgrzeblowych i cięgien, które mają zastosowanie niemal w każdej dziedzinie przemysłu – od górnictwa, ciepłownictwa, budownictwa przez przemysł maszynowy po rybołówstwo. Zatrudnia ok. 800 ludzi i od 2000 r. notowana jest na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Z okazji 100-lecia istnienia najbardziej zasłużeni pracownicy zostali wyróżnieni odznaczeniami państwowymi i wojewódzkimi. Wśród odznaczonych znaleźli się Andrzej Bik i Anna Bik, którym

prezydent RP nadał Złote Krzyże Zasługi. Wręczono także „Medale za Długoletnią Służbę”. Prezes Zdzisław Bik, witając gości, powiedział między innymi: – Jestem zaszczycony, reprezentując Grupę Kapitałową FASING SA właśnie w takiej chwili, która się nigdy nie powtórzy. Żaden z 26 prezesów firmy przede mną ani żaden, który nastąpi po mnie, nie będzie miał tej możliwości, by powiedzieć: „Drodzy Państwo, FASING ma STO LAT!”

Ten zaszczyt jest ogromny, ale też symboliczny, ponieważ tak naprawdę na sukces Grupy Kapitałowej FASING SA przez wiele lat pracowało wiele osób. W pierwszej kolejności potrzebny był zapał założycieli Śląskiej Górniczo-Hutniczej Spółki Akcyjnej, którzy 8 stycznia 1913 roku właśnie pod taką nazwą zarejestrowali niewielki początkowo zakład. Potrzebny był również geniusz Gustawa Różyckiego, który w ciągu 6 lat z piętnastoosobowej firmy stworzył liczące się w Polsce przedsiębiorstwo zatrudniające 800 osób. Potrzebna też była determinacja wszystkich tych, którzy w zmieniającej się – często trudnej – rzeczywistości wszystkich minionych lat nie dopuścili do upadku firmy. Nie zapomnijmy, że właśnie dzięki nim mamy dziś miejsca pracy w przedsiębiorstwie, które jest liderem nie tylko w Polsce, ale i w Europie. To jedna z najbardziej liczących się w swojej branży firm na świecie.

ST

# Inspiruje wspiera 10



Zdzisław Bik: Drodzy Państwo, FASING ma 100 lat!



Anna Bik odbiera odznaczenie z rąk wojewody śląskiego Zygmunta Łukaszczyka



Mariusz Fiałek (po lewej), jeden z fachowców dzięki którym FASING produkuje niezawodne łańcuchy